г. Шымкент
ДОГОВОР № 2.10-1/3350/2022

«16» июня 2022г.

ТОО «Кар-Тел», именуемо.е в дальнейшем «Оператор», в лице начальника отдела по работе с корпоративными клиентами
г.Шымкент Цой Михаила Владимировича, действующего на основании доверенности №2562/20 от 01.06.2020 года, с одной
стороны, Товарищество с ограниченной ответственностью «Детский садик «Асылай», именуемое в дальнейшем «корпоративный
клиент», в лице Руководителя Оразбекова Лаура Тулегеновна, действующего на основании устава с другой стороны, совместно
именуемые «стороны», и по отдельности «сторона», заключили настоящий договор (далее по тексту -  договор) о нижеследующем:
1. Оператор оказывает услуги связи и сопутствующие им сервисы и услуги (далее совместно именуемые по тексту «услуги»)
корпоративному клиенту по указанным в настоящем пункте абонентским номерам и на условиях, определяемых настоящим
договором. В свою очередь, корпоративный клиент обязуется принять услуги и оплатить их стоимость в порядке и сроки,
предусмотренные договором.________ ________________ ________________________ _______________ _____________________

№
АБОНЕНТ

Абонентский
номер

Пакет подключения
(Базовый/ отказ от

подключения услути
роуминт)

Лимит Тарифный план

1 ТОО «Детский садик «Асылай» 7059039358 Отказ 100 Визіпеяк Ш ііт  8

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Порядок расчетов зависит от выбранного тарифного плана согласно Таблице пункта 1 настоящего Договора.
2.2. Цена Договора складывается из стоимости оказанных Услуг за весь период действия настоящего Договора. В процессе
исполнения Договора Стороны будут руководствоваться условиями тарифного плана, условиями и тарифами дополнительных
услуг, условиями стандартной тарификации соответствующей услуги при превышении пакета услуги, информация о которых
размещена на официальном сайте Оператора \у\у\у.Ьее1іпе.кг. в том числе и лу\ум.һ2Ь.ЬееІіпе.к/_с чем Корпоративный клиент
соглашается подписанием настоящего Договора.
3. В качестве контактных данных Сторон Договора в тексте Договора вносятся корпоративные контактные данные.
4. В качестве Уполномоченного представителя Корпоративного клиента для пользования услугой ЛК выступает:
Шекербекова Улжалгас Азимбаевна
4.1 ФИО Уполномоченного представителя: Шекербекова Улжалгас Азимбаевна, +7 771 748 8147, аяуІаіһЬ(®таіІ.ги
4.2 Данные доверенности, подтверждающей полномочия Уполномоченного представителя: на основании доверенности
Корпоративный клиент несет самостоятельную ответственность за своевременное обновление доверенности Уполномоченного
представителя и за все действия, совершенные Уполномоченным представителем в случае истечения срока действия
доверенности.
5. Подписывая настоящий Договор, Корпоративный клиент присоединяется как абонент к условиям Публичного договора
Оператора в отношении абонентских номеров, выделенных Корпоративному клиенту и указанных в таблице пункта 1 настоящего
Договора. Текст Публичного договора Оператора размещен на официальном сайте Оператора уууууу.ЬесІіпе.кг.
6. Подписывая настоящий Договор, Корпоративный клиент присоединяется к условиям Правил обслуживания Корпоративных
клиентов сети ТОО «КаР-Тел», размещенные на официальном сайте Оператора зумлу.ЬесІіпе.кг. а также дает свое согласие на
получение посредством рассылок коротких текстовых и/или мультимедийных сообщений Оператора и/или его партнеров
материалов информационного, рекламного и развлекательного характера.
7. Подписывая настоящий Договор, Корпоративный клиент присоединяется к условиям Пользовательского соглашения о
предоставлении услуг (развлекательных и информационных), размещенного на официальном сайте Оператора \у~\у\у.Ьее1іпе.к2.
8. Подписывая настоящий Договор, Корпоративный кпиент согласен с подкпючением услуги роуминг на абонентские номера,
указанные в Таблице п.1 настоящего Договора. Корпоративный клиент подтверждает, что уведомлен, ознакомлен и согласен с
включением услуги роуминг в Базовый пакет подключения с пакетом «Бизнес виза 8», если параметрами Тарифного плана не
предусмотрены другие условия тарификации в роуминге, и возможностью смены пакета роуминг «Бизнес виза 8», путем указания
в Таблице п.1 Договора (в столбце «Дополнительные услуги»), а также откпючением услуги роуминг путем подачи заявления
Оператору либо соответствующим указанием в Таблице п.1 Договора.
9. Подписывая настоящий Договор, Корпоративный клиент гарантирует наличие у него согласий от физических лиц,
являющихся пользователями абонентских номеров, на передачу их персональных данных Оператору, а также на сбор и обработку
этих данных Оператором, включая их трансграничную передачу для целей исполнения настоящего Договора, а также предложения
Корпоративному клиенту услуг третьих лиц. Корпоративный кпиент несет полную ответственность за отсутствие таких согласий.
10. Подписывая настоящий Договор, Корпоративный клиент дает согласие Оператору на раскрытие информации о нем и
условиях настоящего Договора аффилиированным лицам Оператора, включая, но не ограничиваясь, работникам, директорам,
подрядчикам, провайдерам услуг, провайдерам услуг программного обеспечения и ІТ систем, профессиональным консультантам
УЕОИ Ысі. («Уполномоченные представители»), Корпоративный клиент признает и соглашается, что в процессе исполнения
Договора может потребоваться предоставление информации о нем, в том числе конфиденциальной и условиях Договора

Дополнительное соглашение №

к Договору № 2.10-1/3350/2022

г. Шымкент «16» июня 2022г.

ТОО «КаР-Тел», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Начальника отдела по работе с корпоративными клиентами
г.Шымкент Цой Михаила Владимировича, действующего на основании доверенности №2562/20 от 01.06.2020 года, с одной
Стороны, Товарищество с ограниченной ответственностью, «Детский сад Асылай», именуемое в дальнейшем «корпоративный
клиент», в лице Руководителя Оразбекова ЛаураТулегеновна действующего наосновании Уставас другой стороны, по отдельности
«Сторона», а совместно «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее по тексту -  «Соглашение») к
Договору №2.10-1/3350/2022 (далее по тексту -  «Договор») о нижеследующем:

1. Дополнить Договор пунктом следующего содержания:
«Сообщения Клиента, отправленные с электронного адреса Клиента а$у1аіЬЬ@таі1.ги на электронный адрес ТОО «КаР-Тел»,
8егуісе@Ьее1іпе.к2, а также электронный адрес оканчивающийся на @Ьее1іпе.кг, предметом которых будут являться
условия обслуживания абонентских номеров корпоративной группы, оформленных на Клиента,
1) по вопросам, когда указанные активности Клиент не может произвести через систему самообслуживания Личный кабинет
«Мой Вееііпе» (в случае недоступности системы по причине проведения технических работ):
- изменения бюджетов (при условии услуги Мобильный бюджет) и лимитов;
- блокировка или разблокировка абонентского(-их) номера(-ов);
- замена сим-карты на абонентском(-их) номере(-ах), входящих в состав корпоративной группы, при условии наличия сим-карты у
Клиента, которая была передана по акту(-ам) приема-передачи;
- предоставление детализации по абонентским номерам корпоративной группы.

2) по остальным вопросам:
- подключения или отключения дополнительных услуг сотовой связи;
- вывод абонентского(-их) номера(-ов) из состава корпоративной группы, без переоформления, выведенного(-ых) абонентского(-
их) номера(-ов) на третье лицо;
- вывод абонентского(-их) номера(-ов) из состава корпоративной группы с расторжением Абонентского(-их) договора(-ов).;
- смена тарифного плана на абонентском(-их) номере(-ах) на тарифный план, предусмотренный в Приложении №2 к Договору, в
случае заключения Договора за периоды до 01 мая 2017 года;- смена тарифного плана на абонентском(-их) номере(-ах) на
тарифный план, размещенный на официальном сайте КаР-Тел түуу.ЬееІіпе.кг. раздел «Бизнесу". Данный пункт применим по
абонентскому (-им) номеру (-ам) Клиента, заключивших Договор с 01 мая 2017 года;
- предоставление дубликатов налоговых счетов-фактур, выставленные за периоды до 01 января 2019 года;
- перенос денежных средств с одного лицевого счета абонентского номера на лицевой счет другого абонентского номера в рамках
корпоративной группы;
- изменение адреса доставки корреспонденции по Договору, юридического адреса, реквизитов Клиента;
- изменение данных контактного лица для осуществления доступа в систему самообслуживания Личный кабинет «Мой Вееііпе» (с
предоставлением доверенности на указанное контактное лицо);
- изменение и/или дополнение электронного (-ых) адреса (-ов) Клиента, используемого в целях исполнения настоящего раздела
Договора;

признаются Сторонами волеизъявлением Клиента и являются неотъемлемой частью Договора.
Срок обработки КаР-Тел перечисленных в настоящем пункте сообщений Клиента составляет до 2 (двух) рабочих дней с

момента получения КаР-Тел сообщения. При этом, в рамках соответствующего сообщения КаР-Тел вправе запросить у Клиента
дополнительные документы, указав сроки их предоставления. В данном случае, срок обработки сообщения исчисляется с момента
получения КаР-Тел от Клиента запрошенных дополнительных документов.
КаР-Тел оставляет за собой право отказать в обработке перечисленных в настоящем пункте сообщений, если:
1) сообщение поступает не с электронного адреса, предусмотренного настоящим пунктом Договора;
2) в случае не предоставления по запросу КаР-Тел дополнительной информации и/или документа(-ов);
3) нарушены предусмотренные Договором гарантии Клиента;
4) предметом сообщения является вопрос, не предусмотренный условиями настоящего пункта Договора;
5) предметом сообщения является обслуживание номера(-ов) не входящих в состав корпоративной группы Клиента и/или если
абонентом указанного(-ых) в сообщении абонентского(-их) номера(-ов) является не Клиент, и последним не предоставлены КаР-
Тел, предусмотренные в настоящем пункте документы;

6) если содержание сообщения не позволяет определить его предмет;
7) по иным обстоятельствам, предусмотренным законодательством РК.

В случае если абонентский номер, входящий в корпоративную группу Клиента оформлен на физическое лицо (далее -
абонент), Клиент предоставляет заявление от имени абонента за его подписью и копию документа, удостоверяющего личность
последнего. Стороны договорились использовать образцы документов (заявок, заявления и т.д.) размещенных на официальном
сайте улууу.ЬееІіпе.к?.. Подписывая настоящий Договор, Клиент подтверждает, что уведомлен о необходимости и обязуется
собрать указанное заявление и согласие на передачу копии документа, удостоверяющего личность абонента в адрес КаР-Тел от
имени абонента и за его подписью в целях исполнения настоящего Договора. Подписывая настоящий Договор Клиент
обеспечивает и подтверждает, что на дату отправки сообщений на электронный адрес получены указанное письменные заявление
и согласие от абонента на условиях настоящего Договора. Клиент по письменному запросу КаР-Тел обязан в течение 3 (трех)
рабочих дней предоставить КаР-Тел оригинал письменного заявления и согласия, указанного в настоящем Договоре.

Обслуживание Клиента по вопросам, не предусмотренным в настоящем Договоре, производится в Открытых офисах КаР-Тел,
адреса которых размещены на официальном сайте КаР-Тел тууү.ЪееІіпе.кг».

2. Клиент гарантирует достоверность предоставляемой в рамках Договора информации посредством обозначенного в
Дополнительном соглашении сервиса. В случае неисполнения Клиентом настоящих гарантий, а также иных обязательств,
предусмотренных Договором и настоящим Соглашением, Клиент обязуется произвести полное возмещение доказанных убытков,
причиненных в результате такого нарушения/ неисполнения.

3. Настоящее Соглашение является неотьемлемой частью Договора.
4. С даты вступления в силу настоящего Соглашения, ранее заключенное Дополнительное соглашение к Договору на

электронное обслуживание, признается прекратившим своё действие.
5. Во всем, что не изменено и не дополнено условиями настоящего Соглашения, Стороны руководствуются положениями

Договора, при этом условия Договора остаются в неизменном виде, Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует в течение срока действия Договора.
7. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух аутентичных экземплярах, имеющих юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.
8. Реквизиты и подписи Сторон:_________

«КаР-Тел»:
ТОО «КаР-Тел»
Индекс: 010010,
Республика Казахстан,
г. Нур-Султан, район Алматы,
ул. Қадырғали Жалайыри, дом 2
БИН 980540000397
АО «ҒогІеВапк»
ІВА24 К2719650000072233368
БИК ІРТҮК2КА
Св-во о постановке на учет по НДС
Серия 60001 № 0078651 от 13.08.2012 г.
Электронный адрес Ьц8Іпе$8@Ьее1іпе.кг
Менеджер: Торебаева Гульмира Адилбековна
Контактный тел: +7 7777160101

ТОО «Детский садик «Асылай»
БИН 120840006785
Казахстан, Туркестанская область, город Арыс,
Микрорайон Сырдария, улица Сеитбек
Алимбетова, дом 15, почтовый индекс 160100
БИК-КР5ТК2КА
К287563Х350000059737
КБЕ-17
ЮКОФ АО "Казпочта" в г.Алматы
Электронный адрес: а$у1аіЬЬ@таі1.ги
Контактный телефон: +7 771 748 8147

Доверенность №_____от 16.06.2022 г.

Товарищество с ограниченной ответетвенностью «Детский садик «Асылай» лице Руководителя Оразбекова Лаура Тулегеновна,
действующего на основании Устава, уполномочивает Шекербекову Улжалгас Азимбаевну, удостоверение личности №035105811 ,
выдано Министерство внутренних дел РК от 05.08.2013г. представлять интересы и действовать от имени ТОО «Детский садик
«Асылай» учреждение, в целях использования Системы Личный кабинет, размещенной на сайте «ТОО КаР-Тел»

Доверенность выдана сроком до 31 Декабря 2022 года, без права передоверия третьим лицам

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

кДоговору №2.10-1/3350/2022
Подключение 0,0
Стоимость 8ІМ карты 0,0

Тарифный и.іаи «Віі‘>іме88 ііпіііп»
Исходящие звонки по РК
Внутри сети Вееііпе 9,82
На сеть других операторов и городские
номера по 13,39

И нтернет-пакеіы
.........

1 (араметры Абонеіпская плат а в месяц

Интернет-пакет Вшіпезз Шііш 8 200 Гигабайт
без ограничений по скорости 7133,92

Интернет-пакет Визіпезз Ііпііт 12 400 Гигабайт
без ограничений по скорости 10 705,35

4.
5.
6 .

10.

Интернет-пакеты являются безлимитными.
При достижении порога трафика 200 ГБ в рамках интернет-пакета Вшіпезз Ііпііш 8 скорость интернета будет снижена до
1.5 Мбит/с
При достижении порога трафика 400 ГБ в рамках интернет-пакета Вивіпевв Ііпііт 12 скорость интернета будет снижена до
1.5 Мбит/с
Интернет-пакеты доступны на тарифном плане «Вшіпезз Ііпіііп».
Одновременное подключение нескольких интернет-пакетов на один абонентский номер не предусмотрено.
Начисление абонентской платы производится в полном объеме в первых числах месяца, следующего за учетным,
независимо от количества дней использования услуг связи в учетном периоде.
Представленные в настоящем Приложении тарифы действительны только на территории обслуживания ТОО «КаР-Тел» -
Республики Казахстан, действуют до окончания срока действия Соглашения и не распространяются на услуги, оказанные в
роуминге, атакже на дополнительные услуги, оказываемые путем направления § М § - с о о б щ е н и я/ и й.
Все тарифы представлены в тенге без учета НДС.
Услуги, которые не указаны в данном приложении, оплачиваются по стандартным тарифам, действующим на момент
оказания соответствующей услуги.
Клиент, подписанием настоящего приложения подтверждает, что с условиями ознакомлен и согласен.

ТОО «КаР-Тел»;
Начальник отдела
Цой М.В

корпоративным отделом сылаи»

(подпись,

Оператором Уполномоченным представителям Оператора, третьим лицам -  провайдерам услуг, включая тех, которые находятся в
других странах. При этом, Аффилированные Лица УЁОН ІДсІ могут собирать, обрабатывать и хранить персональные данные
работников Корпоративного клиента.
11. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются положениями Публичного
договора Оператора, Правилами обслуживания Корпоративных клиентов сети ТОО «КаР-Тел», Пользовательским соглашением о
предоставлении услуг и законодательством РК.
12. Настоящий Договор, Публичный договор Оператора, Правила обслуживания Корпоративных клиентов сети «КаР-Тел»,
Пользовательское соглашение о предоставлении услуг (развлекательных и информационных) составляют полный объем
договоренностей между Сторонами по настоящему Договору.
13. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует бессрочно, если иное не предусмотрено
условиями настоящего договора, Правилами обслуживания Корпоративных клиентов сети ТОО «КаР-Тел», Публичным договором
Оператора.
14. Настоящий Договор составлен и подписан в двух аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой Стороны Договора.
15, Адреса и реквизиты Сторон

Оператор Корпоративный клиент

ТОО «КаР-Тел»
БИН 980540000397
010010, г.Нур-Султан, район Алматы, ул. Қадырғали
Жалайыри, дом 2
Банковские реквизиты:
АО «ҒогІеВапк»
ІВАІЧ К2719650000072233368
БИК ІКТҮК2КА
Свидетельство о постановке на учет по НДС Серия 60001
№0078651 от 13.08.2012г
Электронный адоес ЬивіпеавОЬееІіпе.кг
Менеджер: Торебаева Гульмира Адилбековна
Контактный тел: +7 7777160101

ТОО «Детский садик «Асылай»
БИН 120840006785
Казахстан, Туркестанская область, город Арыс, Микрорайон
Сырдария, улица Сеитбек Алимбетова, дом 15, почтовый
индекс 160100
БИК-КР5ТК2КА
К287563Х350000059737
КБЕ-17
ЮКОФ АО "Казпочта" в г.Алматы
Электронный адрес: а8у1аіЬЬ@таі1.ги
Контактный телефон: +7 771 748 8147

Начальникотделапо работе с корпоративными клиентами
г.Ш ьімкеи^^ТмІ^^ч.

ш/УУтпш

ТОО^^е)(ёРЯІ^^^^>^сьілай»

О^Ш %ова^іУра Т^егейрвна

шпшктел/һ| \  Ш /